
HOMOLOGAÇÃO, SEI Nº 0012006050/2022 - SAP.UPR

 

Homologo parcialmente o processo licitatório levado a efeito através do Pregão Eletrônico nº 455/2021
(UASG 453230), destinado à Aquisição de medicamentos pertencentes ao Elenco Básico da Secretaria
da Saúde e do Hospital Municipal São José, bem como o julgamento efetuado pelo Pregoeiro,
adjudicando o objeto licitado à empresa vencedora em seu respectivo item e valor unitário, qual seja:
ITEM 1 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, R$ 0,04; ITEM 3 - FRESENIUS KABI
BRASIL LTDA, R$ 11,00; ITEM 9 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA,
R$ 2,00; ITEM 10 - UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A, R$ 0,16; ITEM 22 -
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, R$ 14,52; ITEM 28 -
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, R$ 1,388; ITEM 31 -
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, R$ 19,00; ITEM 36 - CRISTALIA
PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, R$ 13,00; ITEM 42 - UNIAO QUIMICA
FARMACEUTICA NACIONAL S A, R$ 3,66; ITEM 51 - A G KIENEN & CIA LTDA, R$ 18,80; ITEM
52 - A G KIENEN & CIA LTDA, R$ 18,80; ITEM 58 - UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA
NACIONAL S A, R$ 2,85; ITEM 59 - UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A, R$
4,30; ITEM 61 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, R$ 5,56; ITEM 63 -
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, R$ 32,49; ITEM 65 - FRESENIUS
KABI BRASIL LTDA, R$ 4,37; ITEM 67 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS
LTDA, R$ 9,50; ITEM 70 - NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, R$ 18,60; ITEM
71 - PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, R$ 0,0778; ITEM 74
- FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, R$ 8,30; ITEM 77 - CENTERMEDI-COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, R$ 0,60; ITEM 78 - CENTERMEDI-COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, R$ 7,05; ITEM 79 - PROMEFARMA MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, R$ 0,0679; ITEM 83 - ALTERMED MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA, R$ 3,1631. Restaram DESERTOS os itens 2, 12, 18, 29, 38, 41, 44, 47, 75, 80 e 81
e restaram FRACASSADOS os itens 5, 6, 14, 17, 19, 25, 27, 30, 32, 33, 35, 40, 45, 46, 50, 56, 66, 69
e 76. 

Documento assinado eletronicamente por Silvia Cristina Bello, Diretor (a)
Executivo (a), em 22/02/2022, às 10:31, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Mafra, Secretário (a), em
22/02/2022, às 10:43, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0012006050 e o código CRC 013E0793.

 
Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -

www.joinville.sc.gov.br 



21.0.238128-0
0012006050v5


